BERNARDINO. TURBOLO 
MULTOR . OPPIDOR . DOMINO 

VIRO . EX . NOBILI . GENERE . ORTO 
IN . PIETATE . AC . PRUDENTIA . CLARO 

IN . JUVANDISQ . PAUPERIB . AC . PIIS . LOCIS. LIBERALISS. 
JOANNA . ROSA 

CONJUGI . BENEMERENTI . P. 
AN . SAL . MDLXXV. 

(Celano-Chiarini, Notizie …, IV 1859 p.32).* 
- S. Maria la Nova … Nelle cappelle a dritta di chi entra … 2.° la statua della Immacolata è del Naccarino 
(Galante, Guida sacra …, 1872 p.137).* 
- Nella medesima chiesa, nella cappella Turbolo, la quale trovasi nella grande cappella di San Giacomo della 
Marca, vedesi una statua dell'Immacolata (Maresca, Sulla vita e sulle opere …, 1890 p.40).* 

20.4.1575 - Die XX Aprelis ’75. Nobilis Hieronimus de Auria de Neapoli scultor marmorum sicut ad 
conventionem devenit cum magnifico et reverendo Antonello de Fulgore utriusque iuris doctore de civitate 
Capua cantore maijoris ecclesiae ditte civitatis promisit ditto magnifico Antonello presente conficere 
quandam sepulturam iusta formam exemplaris subscripti proprijs manibus ditti reverendi Antonelli et ditti 
Hieronimi quod exemplar de voluntate ditti reverendi Antonelli conservatur penes dittum Hieronimum et 
predittus Hieronimus promisit illum exibire ad omniam requisitionem dicti reverendi Antonelli et hoc per totum 
29 diem mensis Junii proximi venturi presentis anni 1575 pro pretio ducatorum quinquaginta de carlinis, de 
quibus predictus Hieronimus presentialiter et manualiter coram nobis recepit et habuit a ditto reverendo 
Antonello ducatos decem ex eis consistentes in pecunia numerata in monetis argenti, reliquos vero ducatos 
quatraginta predictus reverendus Antonellus promisit solvere ditto Hieronimo hoc moddo, videlicet 
medietatem ipso et infra mensem unum a presenti die in antea numerandum et reliquos ducatos viginti finita 
ditta opera in pacem cum pacto quo presens instrumentum et cum alio pacto quo dittus Hieronimus tenentur 
ponere dittum sepulcrum in solo ditte maijoris ecclesiae ad eius expensas et dittus reverendus Antonellus 
teneatur transferri facere marmoreas sepultura preditta ad eius expensas intus dittam ecclesiam et cum alio 
patto quod si dittus Hieronimus non finiendum operam predictam per tempus supradittum quo dittus 
reverendus Antonellus non tantunque solvere ditto Hieronimo nisi ducatos quatraginta trium principale pretio 
ditte sepulture in pace [omissis]. Presentibus Iudice Santino Cavalerio, notaro Berardino Schirillo, notaro 
Nicolao de Trapani, Troyano de Trapani et Anello Capo de Istrice de Neapoli (ASNa, Not. Ambrogio de 
Lega, sch. 297, prot. 2, cc. 172r-172v; De Mieri, in Intagliatori incisori …, 2015 p.193).*